Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 124 Sabado, 31 de mayo de 2025 Pagina 13524

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empresa, Empleo y Economia Social

2510 Orden de 21 de mayo de 2025 de la Consejeria de Empresa,
Empleo y Economia Social por la que se estima la solicitud del
Ayuntamiento de Librilla de nuevas tarifas del servicio de agua
potable.

El Ayuntamiento de Librilla solicita la autorizacién de nuevas tarifas del
servicio de suministro de agua potable en su municipio. Las tarifas en vigor
fueron autorizadas por Orden de la Consejeria de Empresa, Empleo y Economia
Social de 18 de febrero de 2025 (BORM n.© 44, de 22 de febrero de 2025).

El Ayuntamiento Librilla, en sesidén ordinaria del Pleno del dia 24 de
abril de 2025, acuerda proponer la modificacidon de las tarifas del servicio de
abastecimiento de agua potable en su municipio. La solicitud se produce a
instancia de la empresa concesionaria del servicio, FCC Aqualia. El Ayuntamiento
basa su solicitud de incremento de tarifas en un Informe econdmico justificativo
de la aplicacién de la férmula polindmica recogida en el contrato, siendo las
tarifas propuestas el resultado de la aplicaciéon de la férmula de revisidén de las
mismas, lo que resulta un incremento de 3,82 por 100.

Se ha emitido Informe técnico favorable a la modificacion de tarifas del
citado Ayuntamiento, por considerarla conforme con los articulos 1,6 y 7 del
Decreto 2.695/1977, de 28 de octubre, sobre medidas relativas a politica de
precios, y articulo 16.2 del Real Decreto-Ley 7/1996, de 7 de junio, sobre
medidas urgentes de caracter fiscal, fomento y liberalizacidon de la actividad
econdémica, los articulos 3 y 6 y la Disposicidon Transitoria primera de la
Ley 2/2015, de 30 de marzo, de Desindexacidon de la Economia Espafiola y el
Decreto 105/1988, de 1 de julio, de creacidon del Consejo Asesor Regional de
Precios, en su redaccién dada por el Decreto 8/2005, de 14 de enero.

El Consejo Asesor Regional de Precios, en su reunién del dia 16 de mayo
de 2025, ha informado, asi mismo, favorablemente las tarifas de referencia,
estimandose conveniente aceptar la propuesta del citado Ayuntamiento, conforme
al Informe técnico favorable.

Vistos el articulo 4.2 del Decreto 3.477/1974, de 20 de diciembre; el
articulo 16 del Real Decreto-Ley 7/1996, de 7 de junio, el articulo 7.1 del Real
Decreto 2.695/1977, de 28 de octubre, sobre normativa en materia de precios;
los articulos 1, 4, 5 y Disposicién Transitoria de la Ley 2/2015, de 30 de marzo,
de Desindexacion de la Economia Espafiola; el Real Decreto 55/2017, de 3 de

febrero, por el que se desarrolla la Ley 2/2015; el Real Decreto 2.226/1977,
de 27 de agosto, sobre autorizaciones de aumento de tarifas de servicios de
competencia local, y la Orden Ministerial de 30 de septiembre de 1977,
asi como el Real Decreto 4.112/1982, de 29 de diciembre; el Decreto del
Presidente n.® 19/2024, de 15 de julio, de Reorganizacion de la Administracion
Regional (BORM, n.% 164 de 16/07/2024); el Decreto n.° 180/2024, de 12 de
septiembre, por el que se establecen los Organos Directivos de la Consejeria

NPE: A-310525-2510



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 124 Sabado, 31 de mayo de 2025 Pagina 13525

de Empresa, Empleo y Economia Social, el Decreto 8/2005, de 14 de enero,
de modificacién del Decreto 105/1988, de 1 de julio, de creacién del Consejo
Asesor Regional de Precios, y articulo 19 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre,
de Organizacién y Régimen Juridico de la Administracion Publica de la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia.

En su virtud, vista la propuesta de la Direccién General de Impulso al
Comercio, Innovacién Empresarial e Industrias y Oficios Artesanales y oido el
parecer del Consejo Asesor Regional de Precios en su sesion celebrada el dia 16
de mayo de 2025,

Dispongo:
Primero.- Autorizar las tarifas del servicio de agua potable propuestas por

el Ayuntamiento de Librilla, de conformidad con el Acuerdo del Pleno adoptado en
sesion ordinaria del dia 24 de abril de 2025, que son las siguientes:

Cuota de servicio: €/abonado/bimestre 10,8411

Cénon de acometida: €/bimestre 1,3361

Cuota de consumo:

1.9 blogue de 0 a 15 m3/bim (€/m3) 0,8114
2.9 bloque de 16 a 50 m3/bim (€/m3) 0,8751
3.9 bloque de mas de 50 m3/bim (€/m3) 0,9528
Conservacion de contadores (€/bimestre) 0,8693

Segundo: Publicar la presente Orden en el Boletin Oficial de la Regidén de
Murcia.

Contra la presente Orden los interesados podran interponer recurso
contencioso-administrativo, ante la correspondiente Sala del Tribunal Superior de
Justicia de Murcia, en el plazo de dos meses, a contar desde el dia siguiente a
su notificacion, pudiendo también interponer con caracter previo y potestativo
recurso de reposicion ante esta Consejeria, en el plazo de un mes, de acuerdo
con lo establecido, respectivamente, en los articulos 46 de la Ley de la
Jurisdiccion Contencioso Administrativa y 123 y siguientes de la Ley 39/2015, de
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

Murcia, a 21 de mayo de 2025.—La Consejera de Empresa, Empleo y
Economia Social, Maria Isabel Lopez Aragon.

NPE: A-310525-2510 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital 
	4062/2025	Orden de 21 de mayo de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Regional 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	4070/2025	Orden de 21 de mayo de 2025 de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se estima la solicitud del Ayuntamiento de Ojós de nuevas tarifas del servicio de agua potable.
	4071/2025	Orden de 21 de mayo de 2025 de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se estima la solicitud del Ayuntamiento de San Javier de nuevas tarifas del servicio urbano de auto-taxi con contador taxímetro.
	4072/2025	Orden de 21 de mayo de 2025 de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se estima la solicitud del Ayuntamiento de Ricote de nuevas tarifas del servicio de agua potable.
	4073/2025	Orden de 21 de mayo de 2025 de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se estima la solicitud del Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar de nuevas tarifas del servicio de agua potable.
	4074/2025	Orden de 21 de mayo de 2025 de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se estima la solicitud del Ayuntamiento de Campos del Río de nuevas tarifas del servicio de agua potable.
	4075/2025	Orden de 21 de mayo de 2025 de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se estima la solicitud del Ayuntamiento de Librilla de nuevas tarifas del servicio de agua potable. 
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	4245/2025	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	IV. Administración Local
	San Pedro del Pinatar
	4155/2025	Edicto aprobación definitiva modificación ordenanza fiscal reguladora precio público suministro agua a domicilio.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-05-30T22:40:04+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



